
Přehled usnesení 

z 26. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 24. 10. 2022 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 
 

1/26/RM/2022 Kontrola plnění usnesení  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
splněná usnesení č. 10/24/RM/2022,  11/24/RM/2022. 

 

 

 
 
2/26/RM/2022 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 5. 10. 2022 do 18. 

10. 2022  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 5. 10. 2022 do 18. 10. 2022. 
 

 

 
 

3/26/RM/2022 Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor Ervěnická 1147  
 

I. Rada města-schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor Ervěnická 1147 nájemci MěÚSS Jirkov, dle 

důvodové zprávy. 
 

 

 
 

4/26/RM/2022 Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov - sponzorské dary  
 

I. Rada města-souhlasí, 

aby příspěvková organizace Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov přijala do svého 
vlastnictví v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, sponzorský dar ve 

výši 130.665,- Kč od dárce WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO 24231509, se sídlem Vlastislavova 
152/4, 140 00 Praha 4, takto: 

I. Finanční dar ve výši 31.191,- Kč na úhradu zálohy na obědy sociálně znevýhodněným 

žákům vybraných školou pro období od  1. 11. 2022 do 31. 12. 2022. 
II. Finanční dar ve výši 99.474,- Kč na úhradu zálohy na obědy sociálně znevýhodněným žákům 

vybraných školou pro období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023. 
 

 

 
 

5/26/RM/2022 Zrušení usnesení + záměr směny pozemků  
 

I. Rada města-ruší 
své usnesení č. 30/8/RM/2022 ze dne 11. 4. 2022. 

 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
zrušit své usnesení č. 16/27/ZM/2022 ze dne 4. 5. 2022. 

 



III. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova směnit část pozemku p.č. 1745 o výměře 1658 m2 (dle GP č. 3442-12/2022 
pozemek p.č. 1745/1)  v k.ú. Jirkov z vlastnictví xxx, bytem xxx, Březenec do vlastnictví města Jirkova 

za pozemek p.č. 1739 o výměře 1658 v k.ú. Jirkov z vlastnictví města Jirkova do vlastnictví xxx, bytem 
xxx, Březenec. Náklady spojené se směnou pozemků hradí xxx. 

 

IV. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova směnit část pozemku p.č. 1745 o výměře 1658 m2 (dle GP č. 3442-

12/2022 pozemek p.č. 1745/1)  v k.ú. Jirkov z vlastnictví xxx, bytem xxx, Březenec do vlastnictví 
města Jirkova za pozemek p.č. 1739 o výměře 1658 v k.ú. Jirkov z vlastnictví města Jirkova do 

vlastnictví xxx, bytem xxx, Březenec. Náklady spojené se směnou pozemků hradí xxx. 

Termín: 7. 11. 2022 
 

 

 
 

6/26/RM/2022 Zadávací řízení č. 47/2022 Výměna dveří v objektu MěÚSS Jirkov, ul. 
Mládežnická č.p. 1753 - ETAPA 2  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

protokol o jednání a zprávu z hodnocení nabídek na veřejnou zakázku č. 47/2022 "Výměna dveří v 
objektu MěÚSS Jirkov, ul. Mládežnická č. p. 1753 - ETAPA 2" v režimu zjednodušeného podlimitního 

řízení. 

 
II. Rada města-schvaluje 

návrh hodnotící komise na zrušení veřejné zakázky č. 47/2022 "Výměna dveří v objektu MěÚSS Jirkov, 
ul. Mládežnická č. p. 1753 - ETAPA 2". Dle zprávy z hodnocení nabídek a protokolu o jednání 

předložené hodnotící komisí byla nabídka jediného účastníka, firmy REMIX spol. s. r. o., vyhodnocena 

jako nabídka s vysokou nabídkovou cenou. 
 

 
 

7/26/RM/2022 Záměr města Jirkova propachtovat pozemek p.č. 3697/1 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova propachtovat pozemek p.č. 3697/1 v k.ú. Jirkov o výměře 6745 m2 za účelem 
extenzivního chovu ryb.  

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova propachtovat pozemek p.č. 3697/1 v k.ú. Jirkov o výměře 6745 m2 za 

účelem extenzivního chovu ryb.  
Termín: 7. 11. 2022 

 

 
 

8/26/RM/2022 Záměr prodeje části pozemku p.č. 831 a p.č. 832 v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-neschvaluje 
záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 831 o výměře přibližně 70 m2 a část pozemku p.č. 832 

o výměře přibližně 35 m2 v k.ú. Jirkov za účelem zahrady a příjezdu k domu. 

 
 

 
 



 
 
9/26/RM/2022 Záměr prodeje části pozemku p.č. 238/25 a p.č. 364/2 v k. ú. Svahová  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 364/2 o výměře přibližně 300 m2 a část pozemku p.č. 

238/25 o výměře přibližně 400 m2 v k.ú. Svahová za účelem rozšíření zázemí k rekreačnímu objektu. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 364/2 o výměře přibližně 300 m2 a část 

pozemku p.č. 238/25 o výměře přibližně 400 m2 v k.ú. Svahová za účelem rozšíření zázemí k 

rekreačnímu objektu. 
Termín: 7. 11. 2022 

 
 

 
 
10/26/RM/2022 Prodej části pozemku p.č. 658 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej části pozemku p.č. 658 v k.ú. Jirkov o výměře přibližně 450 m2 (přesná výměra bude 
určena geometrickým plánem) za účelem využití zázemí k domu xxx, oba bytem xxx, Jirkov za smluvní 

cenu 529,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu 

s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 
 

 

 
 

11/26/RM/2022 Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/9 a 4274/10 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-ruší 
usnesení Rady města Jirkova č. 12/9/RM/2022 ze dne 25. 4. 2022. 

 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
zrušit usnesení Zastupitelstva města Jirkova č. 14/28/ZM/2022 ze dne 22. 6. 2022. 

 
III. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej podílu o 331/28347 na pozemcích a p.č. 4274/9 a 4274/10 v k.ú. Jirkov za účelem 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1718 a 1719 v ul. Generála Svobody, 

Jirkov xxx, nar. xxx a xxx, nar. xxx, oba bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve výši 6 303,- Kč. 

Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
 

 

 
 

12/26/RM/2022 Pacht pozemku p.č. 203/4 a 204/26 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova  
 

I. Rada města-schvaluje 
propachtovat pozemek p.č. 203/4 o výměře 77 m2 a p.č. 204/26 o výměře 252 m2 v k.ú. Červený 

Hrádek u Jirkova za účelem využívání pozemku jako zahrada xxx, nar. xxx, bytem xxx, 430 03 
Chomutov za částku 7,- Kč/m2/rok, tj. 2 303,- Kč/rok na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

 

 
 

 
 



 
 
13/26/RM/2022 Zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 663/2 a 663/3 v k.ú. 

Boleboř  
 

I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 663/2 a 663/3 v k.ú. 
Boleboř na účelem umístění, údržby a oprav kabelového vedení VN v rámci akce "CV-Boleboř, č.parc. 

663/37, kNN, SS100, SS200". Věcné břemeno služebnosti se zřizuje ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín - Podmokly za smluvní cenu 2 000,- Kč 

+ DPH dle platných předpisů. Do doby geodetického zaměření skutečného provedení stavby bude 
uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že nejpozději do 3 měsíců od 

dokončení stavby předloží ČEZ Distribuce  a.s. geometrický plán skutečného provedení stavby a požádá 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 
  

  

 
 

14/26/RM/2022 Smlouva o správě majetku - dětské hřiště ul. Kludského  
 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření Smlouvy o správě majetku, která bude uzavřena s xxx, nar. xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov na 

správu dětského hřiště v ul. Kludského, dle předložené důvodové zprávy. 
 

 

 
 

15/26/RM/2022 Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo - Rekonstrukce a výstavba datové 
Infrastruktury MěÚ Jirkov čp. 1,2  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou J&M System s.r.o., se sídlem Jiráskova 

425, Jirkov, IČO: 27262065 na akci Rekonstrukce datové Infrastruktury MěÚ Jirkov čp. 1,2. dle 
předložené zprávy. 

 

 

 
 
16/26/RM/2022 Přívodní řad pro zasněžování sjezdovky na Pyšné  

 
I. Rada města-schvaluje 

vyjádření podpory projektu s názvem Přívodní řád pro zasněžování sjezdovky na Pyšné za účelem 

získání dotace v rámci výzvy č. 18/2022 NSA. 
  

 

 
 

17/26/RM/2022 Vnitřní předpis č. 17/2022 - Užívání mobilních telefonních přístrojů a 
SIM karet  

 
I. Rada města-schvaluje 

vnitřní předpis č. 17/2022 - Užívání mobilních telefonních přístrojů a SIM karet 
 

 

 
 

 
 



 
 
18/26/RM/2022 Dodatek ke smlouvě o dílo na dodávku elektronické úřední desky města 

Jirkova  
 

I. Rada města-schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na dodávku elektronické úřední desky města Jirkova, dle 
důvodové zprávy.  

 

 
 
19/26/RM/2022 Městské gymnázium a Základní škola Jirkov - sponzorské dary  

 

I. Rada města-souhlasí, 
aby příspěvková organizace Městské gymnázium a Základní škola Jirkov přijala do svého vlastnictví v 

souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, sponzorské dary od dárce 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, takto: 

I. Finanční dar ve výši 5 472 Kč na úhradu obědové služby pro žáky vybrané školou pro období od 1. 

11. 2022 do 31. 12. 2022. 
II. Finanční dar ve výši 17 936 Kč na úhradu obědové služby pro žáky vybrané školou pro období od 1. 

1. 2023 do 30. 6. 2023.  
  

 

 
 

20/26/RM/2022 Smlouva o výpůjčce movitého majetku pořízeného v rámci projektu 
"Centrum služeb Jirkov"  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku pořízeného v rámci projektu "Centrum služeb Jirkov, 

reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/00110461"  mezi městem Jirkov a Armádou spásy v České 
republice, z. s., Centrum sociálních služeb Jirkov, dle předložené zprávy.  

  
 

 
 
21/26/RM/2022 Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace - převod finančních 

prostředků z rezervního fondu do fondu investic  
 

I. Rada města-souhlasí 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů s převodem částky 155.000,- Kč z 

rezervního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace, do fondu 

investic této organizace, a to na nákup elektrického sporáku pro MŠ Na Borku, Jirkov. 
  

  

 
 

22/26/RM/2022 Zajištění provozu Odborné sociální poradny MěÚSS Jirkov, p.o. 
prostřednictvím fondů EHP a Norska garantovaných Ministerstvem financí ČR v období od 

11/2022 - 02/2024  
 

I. Rada města-souhlasí 
za uvedených podmínek se zapojením Odborné sociální poradny MěÚSS Jirkov, p.o. do projektu 

podpořeného fondy EHP a Norska. 

 
 

 
 



 
 
23/26/RM/2022 Technické zhodnocení 10 koupelen v objektu MěÚSS Jirkov, U Dubu 

1562 na rok 2023  
 

I. Rada města-souhlasí 

s provedením technického zhodnocení 10 koupelen v objektu MěÚSS Jirkov, U Dubu 1562. 
 

 
 

24/26/RM/2022 Zajištění sdílené péče MěÚSS Jirkov, p.o. a neformálních pečujících s 
využitím dotace z fondů EU  

 

I. Rada města-souhlasí 
za uvedených podmínek se zapojením Odlehčovací služby MěÚSS Jirkov, p.o. do chystané výzvy o 

podporu z fondů EU, OP Z+ 
 

II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu Odboru sociálních věcí a školství 
1.1.  

ve spolupráci s ředitelkou MěÚSS 
1. Podat žádost o změnu kapacit poskytovaných služeb, a to navýšení kapacity Odlehčovací služby o 5 

lůžek a zároveň snížení kapacity Domova pro osoby se zdravotním postižením o 5 lůžek v řádných 
termínech dle metodiky sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

2. V případě schválení dotace z EU fondů a schválení zařazení do sítě sociálních služeb Ústeckého 

kraje formou humanizace služeb a změny kapacit Odlehčovací služby a Domova pro osoby se 
zdravotním postižením zajistit žádost o zařazení 5 lůžek do rozvojové sítě sociálních služeb kraje k 

možnosti čerpání dotace z EU fondů. 
Termín: 31. 12. 2022 

 

 
 

25/26/RM/2022 Změna složení členů škodní komise  
 

I. Rada města-jmenuje 

členy škodní komise dle předloženého návrhu s účinností od 1. 11. 2022. 
 

 
 

26/26/RM/2022 Směrnice k provádění inventarizace majetku a závazků města Jirkova  
 

I. Rada města-schvaluje 

směrnici k provádění inventarizace majetku a závazků města Jirkova č. 18/2022 s účinností od 25. 10. 
2022. 

 

 
 

27/26/RM/2022 Plán inventur na rok 2022  
 

I. Rada města-schvaluje 
plán inventur na rok 2022. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucí finančního odboru 

1.1.  
jako předsedkyni inventarizační komise, předložit konečnou zprávu o průběhu a ukončení 

inventarizace do jednání RM Jirkov. 
Termín: 28. 2. 2023 



 
 
28/26/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 97 - 102  

 
I. Rada města-schvaluje 

RO č. 97) Přesun mezi závaznými ukazateli na BO ve výši 220 340 Kč 

RO č. 98) Vrácení fin. prostředků do rozpočtu OMMaÚI ve výši 36 911 Kč 
RO č. 99) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěÚSS Jirkov ve výši 9 591 000 Kč 

RO č. 100) Dotace z ÚP na APK za 08/2022 ve výši 102 000 Kč 
RO č. 101) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na projekt "Obměna prostředků spojové služby" ve výši 161 

730 Kč 
RO č. 102) Příspěvek od Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko na kompostéry ve výši 273 915 Kč 

 

 

 
 
29/26/RM/2022 Úkoly ze ZM dne 19. 10. 2022  

 

I. Rada města-projednala 
úkoly ze ZM dne 19.10. 2022. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucí odboru kancelář úřadu 
1.1.  

předložit plnění usnesení ZM č. 19/1/ZM/2022 ze dne 19. 10. 2022 tj. - plán RM a ZM na 1. pololetí 

2023 a aktualizaci jednacího řádu ZM. 
Termín: 14. 12. 2022 

 

 
 

 
 

 
 

Dana Havlátková Jurštaková 
starostka města Jirkova 

 
 

 

Josef Šebek 
místostarosta města Jirkova 

 
 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


